
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE JACONA MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

172,642,241.25 16,626,945.20 189,269,186.45 39,685,791.41 38,125,392.58 149,583,395.04I. GASTO NO ETIQUETADO

85,953,454.61 5,533,445.33 91,486,899.94 17,663,052.00 17,663,052.00 73,823,847.94SERVICIOS PERSONALES.

62,296,538.38 4,496,216.42 66,792,754.80 14,107,159.36 14,107,159.36 52,685,595.44REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

11,281,492.94 204,026.39 11,485,519.33 813,999.15 813,999.15 10,671,520.18REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

6,882,814.56 286,987.00 7,169,801.56 966,756.06 966,756.06 6,203,045.50SEGURIDAD SOCIAL.

5,492,608.73 546,215.52 6,038,824.25 1,775,137.43 1,775,137.43 4,263,686.82OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

18,450,949.29 2,964,442.75 21,415,392.04 6,213,840.28 4,993,812.24 15,201,551.76MATERIALES Y SUMINISTROS

2,098,933.79 168,191.72 2,267,125.51 417,335.41 317,617.70 1,849,790.10MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

1,919,633.92 40,352.62 1,959,986.54 282,794.33 211,077.88 1,677,192.21ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

3,599,962.36 2,429,568.73 6,029,531.09 2,718,610.56 2,527,085.48 3,310,920.53MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

429,346.55 143,217.88 572,564.43 182,049.57 176,697.68 390,514.86PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

8,054,395.43 -129,121.96 7,925,273.47 1,849,261.24 1,290,662.49 6,076,012.23COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

621,740.65 98,785.03 720,525.68 159,187.95 146,232.12 561,337.73VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

8,722.95 -8,008.00 714.95 0.00 0.00 714.95MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

1,718,213.64 221,456.73 1,939,670.37 604,601.22 324,438.89 1,335,069.15HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

17,986,233.50 397,512.25 18,383,745.75 3,402,251.41 3,090,763.60 14,981,494.34SERVICIOS GENERALES

1,725,364.96 33,139.39 1,758,504.35 579,210.30 539,840.98 1,179,294.05SERVICIOS BÁSICOS

1,786,244.78 640,428.86 2,426,673.64 828,635.46 760,392.25 1,598,038.18SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

3,136,587.46 210,214.88 3,346,802.34 582,949.31 557,893.31 2,763,853.03SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

414,640.81 -17,518.72 397,122.09 55,953.20 55,953.20 341,168.89SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

2,366,500.01 -104,700.39 2,261,799.62 263,066.31 214,282.67 1,998,733.31SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

1,876,731.71 -67,881.39 1,808,850.32 382,118.61 361,931.13 1,426,731.71SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

374,573.46 -40,474.55 334,098.91 73,635.84 73,635.84 260,463.07SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

2,677,196.99 -214,607.87 2,462,589.12 301,809.52 191,961.36 2,160,779.60SERVICIOS OFICIALES

3,628,393.32 -41,087.96 3,587,305.36 334,872.86 334,872.86 3,252,432.50OTROS SERVICIOS GENERALES

38,763,785.85 3,050,568.65 41,814,354.50 7,735,306.92 7,715,005.92 34,079,047.58TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

13,930,864.83 306,956.38 14,237,821.21 3,269,659.99 3,269,659.99 10,968,161.22SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

1,889,009.10 -256,748.25 1,632,260.85 93,213.03 72,912.03 1,539,047.82AYUDAS SOCIALES

22,943,911.92 3,000,360.52 25,944,272.44 4,372,433.90 4,372,433.90 21,571,838.54PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C. ISIDORO MOSQUEDA ESTRADA C. MARIA GUADALUPE OSEGUERA BARRIGA LCP. FERNANDO DUARTE ELIZARRARAZ LIC. LUCILA ALEJANDRA CARRILLO OCHOA

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICA MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE JACONA MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 602,306.34 602,306.34 592,670.92 584,088.94 9,635.42BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

0.00 142,835.50 142,835.50 142,835.50 134,253.52 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 20,300.00 20,300.00 20,300.00 20,300.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

0.00 419,900.00 419,900.00 419,900.00 419,900.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 19,270.84 19,270.84 9,635.42 9,635.42 9,635.42MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

11,487,818.00 3,088,638.30 14,576,456.30 3,088,638.30 3,088,638.30 11,487,818.00INVERSIÓN PÚBLICA

11,487,818.00 3,088,638.30 14,576,456.30 3,088,638.30 3,088,638.30 11,487,818.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

0.00 990,031.58 990,031.58 990,031.58 990,031.58 0.00DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 990,031.58 990,031.58 990,031.58 990,031.58 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

71,881,628.00 -3,731.67 71,877,896.33 5,967,330.49 5,635,588.29 65,910,565.84II. GASTO ETIQUETADO

26,488,082.06 0.00 26,488,082.06 2,999,547.83 2,999,547.83 23,488,534.23SERVICIOS PERSONALES.

18,693,349.10 0.00 18,693,349.10 2,409,924.26 2,409,924.26 16,283,424.84REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

3,219,899.88 23,608.13 3,243,508.01 139,397.18 139,397.18 3,104,110.83REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

1,732,934.64 0.00 1,732,934.64 22,995.84 22,995.84 1,709,938.80SEGURIDAD SOCIAL.

2,841,898.44 -23,608.13 2,818,290.31 427,230.55 427,230.55 2,391,059.76OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C. ISIDORO MOSQUEDA ESTRADA C. MARIA GUADALUPE OSEGUERA BARRIGA LCP. FERNANDO DUARTE ELIZARRARAZ LIC. LUCILA ALEJANDRA CARRILLO OCHOA

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICA MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE JACONA MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

9,825,841.02 -360,904.45 9,464,936.57 900,420.18 617,437.26 8,564,516.39MATERIALES Y SUMINISTROS

799,067.94 2,240.00 801,307.94 28,195.18 23,819.06 773,112.76MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

1,010,000.04 21,737.99 1,031,738.03 58,961.53 55,749.53 972,776.50ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

1,355,670.93 -97,610.52 1,258,060.41 0.00 0.00 1,258,060.41MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

322,537.93 5,314.50 327,852.43 7,789.50 5,921.48 320,062.93PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

5,799,999.96 -442,242.80 5,357,757.16 561,560.88 432,938.63 4,796,196.28COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

74,416.32 21,021.76 95,438.08 21,021.76 21,021.76 74,416.32VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

136,993.72 -487.20 136,506.52 0.00 0.00 136,506.52MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

327,154.18 129,121.82 456,276.00 222,891.33 77,986.80 233,384.67HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

12,436,163.38 10,583.78 12,446,747.16 152,066.07 103,306.79 12,294,681.09SERVICIOS GENERALES

9,596,497.79 3,860.16 9,600,357.95 52,579.22 49,051.51 9,547,778.73SERVICIOS BÁSICOS

72,349.38 5,660.47 78,009.85 8,383.92 5,116.79 69,625.93SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

378,181.09 9,548.04 387,729.13 11,365.68 7,885.68 376,363.45SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

212,151.55 957.00 213,108.55 1,492.92 1,492.92 211,615.63SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

999,644.22 -6,904.89 992,739.33 49,616.44 11,132.00 943,122.89SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

120,000.00 -3,480.00 116,520.00 0.00 0.00 116,520.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

28,581.80 943.00 29,524.80 943.00 943.00 28,581.80SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS OFICIALES

1,028,757.55 0.00 1,028,757.55 27,684.89 27,684.89 1,001,072.66OTROS SERVICIOS GENERALES

1,034,741.54 -26,411.00 1,008,330.54 112,447.00 112,447.00 895,883.54TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

980,759.04 -26,411.00 954,348.04 112,447.00 112,447.00 841,901.04SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

53,982.50 0.00 53,982.50 0.00 0.00 53,982.50AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

0.00 783,000.00 783,000.00 783,000.00 783,000.00 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

0.00 783,000.00 783,000.00 783,000.00 783,000.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C. ISIDORO MOSQUEDA ESTRADA C. MARIA GUADALUPE OSEGUERA BARRIGA LCP. FERNANDO DUARTE ELIZARRARAZ LIC. LUCILA ALEJANDRA CARRILLO OCHOA

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICA MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE JACONA MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

19,596,800.00 0.00 19,596,800.00 1,017,117.37 1,017,117.37 18,579,682.63INVERSIÓN PÚBLICA

19,596,800.00 0.00 19,596,800.00 1,017,117.37 1,017,117.37 18,579,682.63OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

2,500,000.00 -410,000.00 2,090,000.00 2,732.04 2,732.04 2,087,267.96DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

2,500,000.00 -410,000.00 2,090,000.00 2,732.04 2,732.04 2,087,267.96ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

244,523,869.25 16,623,213.53 261,147,082.78 45,653,121.90 43,760,980.87 215,493,960.88TOTAL DE EGRESOS:

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C. ISIDORO MOSQUEDA ESTRADA C. MARIA GUADALUPE OSEGUERA BARRIGA LCP. FERNANDO DUARTE ELIZARRARAZ LIC. LUCILA ALEJANDRA CARRILLO OCHOA

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICA MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL


